

MapsPeople A/S

Stigsborgvej 60, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 84 05 95 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2020.

Michael Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

MapsPeople A/S
Stigsborgvej 60
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 84 05 95 28
Stiftet: 20. april 1978
Hjemsted: Nørresundby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Henning Brammer, Formand
Michael Gram
Christian Samsø Dohn
Lars Rønn
Rasmus Mencke

Direktion

Michael Gram

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse

Nordjyske Bank A/S, Jernbanegade 4-8, 9900 Frederikshavn

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en SaaS-virksomhed (Software as a Service), der leverer services indenfor Mapping & Navigation, såvel indendørs som udendørs.

Indendørs med udvikling og globalt salg af egenudviklet platform - MapsIndoors - til Indoor Mapping & Navigation i alle typer større bygningskomplekser. Udendørs med salg af Google Maps, hvor selskabet, som Google Premier Partner, er en af de førende indenfor salg af Google Maps licenser i Europa.

Siden starten i 1997 har fokus været mod udnyttelse af data og viden, til at vise vej mellem 2 punkter mest optimalt og med bedst mulig brugeroplevelse.

Med etablering af kontor i Austin, Texas i 2018, har vi solgt større abonnementsløsninger til førende amerikanske selskaber. De kommende år skal investeringen bidrage positivt til den fortsatte massive vækst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.784 t.kr. mod 14.268 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.119 t.kr. mod -4.786 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Efter en meget positiv process med stor interesse fra investorer er der i 2020 tilført samlet DKK 38m i ny egenkapital og ejerkredsen er udvidet med en lang række investorer.

Kapitaltilførslen sikrer selskabets internationale vækstplan for de kommende 18-24 måneder. .

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	15.783.971	14.268
1 Personaleomkostninger	-21.496.383	-19.038
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.097.255	-961
Driftsresultat	-6.809.667	-5.731
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	167.195	50
Andre finansielle indtægter	75.311	1
Øvrige finansielle omkostninger	-1.523.059	-459
Resultat før skat	-8.090.220	-6.139
Skat af årets resultat	1.971.295	1.353
Årets resultat	-6.118.925	-4.786
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	0	4.467
Disponeret fra overført resultat	-6.118.925	-9.253
Disponeret i alt	-6.118.925	-4.786

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.233.751	1.198
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	18.659.444	11.557
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.893.195</u>	<u>12.755</u>
Indretning lejede lokaler	322.318	433
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	663.828	780
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>986.146</u>	<u>1.213</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.897	7
Deposita	235.800	236
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>242.697</u>	<u>243</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>22.122.038</u>	<u>14.211</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.682.155	17.862
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.161	245
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.382.690	3.921
Tilgodehavende selskabsskat	1.881.093	1.374
Andre tilgodehavender	420.193	380
Periodeafgrænsningsposter	5.006.076	137
Tilgodehavender i alt	<u>38.376.368</u>	<u>23.919</u>
Likvide beholdninger	1.894.517	909
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.270.885</u>	<u>24.828</u>
Aktiver i alt	<u>62.392.923</u>	<u>39.039</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	651.612	652
Reserve for udviklingsomkostninger	15.341.076	8.993
Overført resultat	-20.238.590	-7.771
Egenkapital i alt	-4.245.902	1.874
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	221.798	312
Hensatte forpligtelser i alt	221.798	312
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.847.000	1.597
Anden gæld	11.797.643	4.944
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.644.643	6.541
Kortfristet del af langfristet gæld	9.748.342	500
Gæld til pengeinstitutter	73.525	2.351
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	94
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.701.550	12.158
Gæld til tilknyttede virksomheder	155.200	108
Anden gæld	6.145.648	5.764
Periodeafgrænsningsposter	10.948.119	9.337
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.772.384	30.312
Gældsforpligtelser i alt	66.417.027	36.853
Passiver i alt	62.392.923	39.039

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	18.382.284	16.153
Pensioner	2.668.005	2.034
Andre omkostninger til social sikring	424.582	272
Personalemkostninger i øvrigt	21.512	579
	<u>21.496.383</u>	<u>19.038</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>40</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.073 t.kr., samt gæld til kreditinstitut, 11.000 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	20.893
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.682
Materielle anlægsaktiver	986

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.073 t.kr., og anden langfristet gæld, tkr. 5.000, har selskabet afgivet ejerpantebrev på nominelt 4.500 tkr. Ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmidler og inventar	986 t.kr.
--------------------------	-----------

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået uopsigelig lejetale frem til 31. maj 2020. Den årlige leje udgør pr. statusdagen t.kr. 542.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Gram Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
